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wywiad z posłem raiKiem.
Lwów, 18 lipeu.

Zapytywany o horoskopy w 
sprawach ekonomicznych i handlo
wych stosunków między Polską a 
ZSSR. poseł polski w Moskwie p. 
minister Stanisław Patek, oświad
czył co następuje:

Wobec zasad, na których opiera 
się w Związku Sowieckim handel, 
a przedewszystkiem handel zagra
niczny, częstokroć słyszy się głosy, 
że istota handlu międzynarodowe
go ze Zwiążkiem Sowieckim pole
ga przedewszystkiem na ścisłem 
Ustanowieniu kontyngentów, na 
Zorganizowaniu finansowania do
staw, udzielania kredytów i regu
lowaniu wypływających stąd zo
bowiązań, wreszcie na ustaleniu 
"Wzajemnego tranzytu z Polski na 
Wschód, a ze Związku — na za
chód. Nie ulega żadnej wątpliwo
ści, że te kwestje, mają znaczenie 
pierwszorzędne, nie są one jednak 
w stanie zmniejszyć znaczenia o- 
gólnego traktatu handlowego.

Dla ożywienia polsko-sowiec
kich stosunków handlowych duże 
znaczenie miałoby tównież uru
chomienie w Moskwie sowiecko- 
Polskiej Izby handlowej, na wzór 
tej Izby handlowej polsko-sowiec
kiej, która istnieje już od półtora 
foku w Warszawie.

Sprawa regulowania systemu 
finansowania stosunków handlo
wych polsko-sowieckich nie wy- 

tystalizowała się jeszcze wyraźnie 
9hi p0 jednej ani po drugiej stro- 
?le* Jest to sprawa bardzo ważna 
1 nader pilna, nietylko dla sto
sunków naszych w przyszłości, 
U‘e nawet dla tych, które już o- 
decnie trwają lub są nawiązywane. 
Regulowanie tej sprawy będzie 
Utorowaniem drogi do szerokiego 
Rzwoju stosunków handlowych. 
L* innych państwach kwestje fi- 
Uansowania analogicznych stosun- 
*°w handlowych traktowane są 
W sposób poważny i bardzo pre- 

y z y jn y .
j. Zapytywany co do sytuacji po
etycznej polsko-sowieckiej, poseł 

atek podkreślił, że rzeczą najpil- 
jc jszą  jest zlikwidowanie sytuacji 
wytworzonej w stosunkach wza- 
$ u n y ch wskutek zabójstwa posła 

°]kowa. Wypadek ten mecha- 
tcznie powstrzymał w biegu bę

dące prace, zdążające do należy- 
sta^ uregul°wania i stworzenia 

łych podstaw pokojowych wsto- 
unku między Polską a ZSSR.

PotS 6 d+n?k nadzie.ję, podkreślił 
do l. ,a ’ że szybko powrócimy

Rewolucja w Wiedniu.
Rząd panem sytuacji.

paktu o nieagresji, do pro-
ota Wanegó trak ta tu  handlowego 
tów  j  wza3emnych rozrachun- 
hia ’ ° ty czdcych stanu  wykona- 
br7a , Spraw. tuz zdecydowanych 
1 iim podPlsane dawniej trak taty  
_  mowy. Kolejność rozpoznawa
niePow yższych spraw  zależeć bę- 
oą bieżących okoliczności oraz 
strona°r °ZUnden*a S'^  pomiędzy

Jak  donosi Agencja 1 hivasa z Bra- 
lis law y, według oficjalnego raportu  
policji w iedeńskiej, podczas p ią tko
w ych rozruchów  pierwszy stra t pa<H 
z ręki kom unisty Kialo, który n a ty ch 
m iast został aresztow any.
} Partja komunistyczna Austrii 
wydała odezwę nawolujaca do u- 
zbrojenia robotników i do przyję
cia komunistów do Schutzbundu.

.. ,.i .. . r  nn Hiuiii. ouezwę
w której zapowiada, że urzędować będzie 
odtąd w permanenuji, a. rówimoczeńmie wizy 
wa ludność do pnzeciwsliawienfa swę wazeł- 
kim hasłom sitinauikicuw ym. Rząd wskaauije 
w odezwie, że strajk doprowadzić może do 
interwencji mocarstw zagranicznyoh.

tlłosna była sprawa doktorowej Sa 
dlowsikiej, która zlós talia zaiwuiesiziotniai przez 
Izbą lieltoairstką w Warszawkę w iwrykotayiwai- 
niu praktyki lekarskiej. W skutek zażą- 
lm ia dirowej SaidiowsIkiBej mimisteiiglwo 
spraw weiwmtjtnzinych decyziję Izlby tokar
skiej uchyltilo i iw pnzyisKłości dln. Sadow
ska ipoaóadać będzie prawio 'wtytkraywatnia 
praktyki tokarskiej.

Z W iednia telef.: P rezydjum  austrjac  
kiej partji socjalistycznej obiadow ało 
k ilkakro tn ie n ad  sy tuacją. W obradach 
wzięli udział posłowie socjalistyczni o- 
raz  przedstaw icielu związików zawodo
w ych. Jeden z uczestników  konferencji 
zaproponow ał, ażeby zażądać od rządu 
podania się do dym isji. Propozycja ta 
nie została p rzyjęta.

P rasa  beri. w obszernych a rty k u 
ła ch  om aw ia wypadki wiedeńskie. 
„Yoss. Ztg." w korespondencji z W ie
dn ia podkreśla, żc pu tsch  w iedeński 
został bezw arunkow o przygotow any/ 
przez kom unistów , i to w najściśle j
szej ta jem nicy. O przygotow aniach 
tych an i w ładze bezpieczeństw a, an i 
p artja  socjalistyczna n ie  by ły  poin
form ow ane i zostały  prze2 w ypadki 
zaskoczone.

„Y orw arls" ośw iadcza, że partja  
socjalistyczna nie b ra ła  zupełn ie n- 
dzia łn  w przygotow aniach do pu- 
tschu. Rew olta w iedeńska, jak  każdy 
b n n t m nsi po pew nym  czasie osłab
nąć. Dzień piątkow y zdaniem  dzien 
n ika, m nsi być przestrogą dla sądow 
n ic tw a n iety lko w A ustrji, lecz i w 
Niemczech.

D zienniki praw icowe, zbliżono do 
rządu, stw ierdzają zgodnie, że jedy
nym  wnioskiem , jaki należy w yciąg
nąć z w ypadków  w iedeńskich, jest to, 
żc A nstrja jako państw o niezdolne do 
sam odzielnego bytu , m usi w  jak  n a j
rychlejszym  czasie usunąć zapory, 
dzielące ją od N iem iec (!). W yzw ole
nie niem ieckiej A ustrji z przym uso
wego położenia, w jakiem  się zn a la 
zła, może jedynie doprowadzić do 
p rzezw yciężenia niebezpieczeństw u 
bolszewickiego.

Z powodu strajku gener. w strzy
m ano pracę we w szystk ich  nządowych 
i p ryw atnych  przedsięb iorstw ach  w ie
deńskich . Także i m iejska elektrow nia 
w strzym ała pracę. W obec tego W iedeń 
był zupełn ie  pozbaw iony św iatła . 
Policja okazała się w ierną  rządowi, 
podczas gdy wojsko w  najkry tyczniej- 
szym m om encie najzupełn ie j zaw iodło.

3 pu łk  piechoty, będący pułkiem  w ie
deńskim , odmówił w czoraj posłuszeń- 
stwa_ Część pu łku  przeszła n a  stronę 
dem onstran tów , a druga ozęść rozeszła 
się do domów. R ząd w ezw ał z tego po
w odu pn łk i tyrolskie i  salzburskie. 
Oddziały te \rostaly p rze transportow a
ne n a  au tach  ciężarow ych  do W iednia.

Piloci, k tórzy  w  piątek k rąży li nad 
W iedniem , odnieśli w rażenie, że w ła
dze w iedeńskie są panam i sytuacji. 
W śród dem onstrantów  znać iznużenie.

„P cster L loyd" dow iaduje się z kół 
parlam en tarnych , że iząd  węgierski 
n ie  będzie się m ieszał w  sp raw y  Au- 
strji. O proklam ow aniu  stra jku  gene
ralnego w A ustrji rząd  w ęgierski nie 
o trzym ał dotychczas żadnego oficjal
nego zaw iadom ienia, —  —  —

Ausir. kens. w Katowicach zawiada
mia, że spokój w mieście został już przy
wrócony. Naruszenia prywatnej własności 
nie było. Władze bezpieczeństwa opano
wały zupełnie sytuację.

„Voss. Zeitung" otrzymała w sobotę 
sprawozda/mie a syitaiajh Według tydli ćto- 
niueSieft, około północy udało się republi
kańskiemu Schutzbundowi opanować zu
pełnie sytuację na przedmieściach. O godz, 
23. doszło jeszcze w dzielnicy robotniczej 
aa J*avoriten do krwawego starcia między 
robotnikami a policją, która, otrzymała bez 
względny nakaz strzelania do zeb,namydl 
na «-P ,ry. Na Marimbttfwwteosse wkoło pół
nocy policja atakowała, strzelając bez n- 
przedniego wezwania do zebranych s..

Poselstwo anstrjack ie w W arszaw ie
o trzym ało nast. inform acje, dotyczące 
sy tuacji we W iedniu :

B urm istrz  W iednia, w celu sku te
cznego p rzeciw działan ia  ew entualnym  
próbom rozruchów , zorganizow ał we 
w łasnym  zakresie  dzia łan ia  gm inną 
s traż policyjną, z tein w yraźnem  za 
strzeżeniem , że s traż  ta  m a egzystować 
jedynie w obecnych w yjątkow ych 
dn iach  n iebezpieczeństw a, tj. że m usi 
być zapew nione jej w spółdziałanie z 
poi. państw ow ą. W czoraj przedpołud
niem  zew nętrzny  w ygląd ulic W iednia 
jest znowu norm alny , zw łaszcza dzię
ki tem u, że przyw rócony został w nor
m alnych  rozm iarach  zarówno ruch  
tram w ajow y, jak i kom unikacja sam o
chodowa. Jest to najlepszą oznaką, że 
24-godzinny strajk  dem onstracyjny 
został zakończony.

1’olit. pertraktacje pomiędzy zamiera 
so\>. anurni stronmi. które odbędą się w 

I sfcutleik wydarzeń z dni ostatnich, mnją 
być przeniesioen na właściwy teren, tj na 
łeren parlamentarny. Termin zwołania Ra
dy Narodowej jes-t właśnue obecnie przed- 
nmjtem rokowań, prowadzonych między 
rządem a partjami polityczn. Rząd na- 
togoi ma to', że musi być zabezpieczona zu
pełna swoboda obrad w sprawie narodo 
wej ii, dlatego iesrt ctorbędsie, aby simjk 
kolmu.nłikaicyjn.y został w  całoiaS zlikwti- 
dowiatniy, jeszcze przód zwołaniem Rady 
Narodowej.

Socjalistyczny ,,Y orw arts“ , w de
peszy w łasnej, nadanej o godz. 21 do
n osi: W edług doniesień krajow ych
w ładz B urgenłandu w m iejscowości 
g ranicznej w ęgierskiej Eedenburg 
skoncentrow ano 5 batalionów  w ęgier

skich na stopie wojennej. W edług in 
nych w iadom ości n a  granicy  węg-- 
austr. stoją n ieregularne wojska w ę
gierskie, gotowe do m arszu.

Biuro W olfa donosi z W iednia, że 
'kierow nictw o partji socjalistycznej i 
komisji zw iązków  zaw odow ych ogło
siły w czoraj odezwę, ostrzegającą ro
botników  przed daw aniem  posłuchu 
jiodżeganiom kom unistycznym , żą- 
dająjcym natychm iastow ego uzbroje
nia całej klasy robotniczej. Socjaliści 
ośw iadczają, że uzbrojenie w szyst
k ich robotników  m usiałoby w chw ili 
obecnej doprowadzić do wojny domo
wej i do w alki zbrojnej m iędzy klasą 
robotniczą a form acjam i wojskow ym i 
państw a.

,.Lester L.“ Na zasadzie inforin. n a 
ocznego św iadka sobotnich w ydarzeń 
w W iedniu donosi, co następuje:

S y tuac ja  jest obecnie tego rodzaju, 
że zarów no rząd, jak  i  socjalni dem o
k raci, czynią u siłow an ia  w tym  k ie
runku , aby przyw rócić spokój. Dopiero 
po osiągnięciu tego celu będzie m ożna 
dokładnie ocenić konsekw encje polit. 
w czorajszych rozruchów . O ficjalny 
rapo rt policji m ówi o 50 zab itych  i  500 
ran n y ch . Ulica Bing i w szystkie p rzy 
legle do parlam en tu  i do spalonego 
gm achu spraw iedliw ości zam knięte są 
kurdonem  policji. G łówny n rzą a  tele
graficzny został obsadzony członkam i 
S chutzbundu. Budynek un iw ersy te tu  

n ie  naruszony , jak  rów nież i  ratusz . 
Około godz. IG sprzedaw ano po u li
cach W iednia popołudniow e w ydanie 
„A rbeiter Zlg." Pismo to zam ieściło  
kom unika t o w ydanym  zakazie uży
w an ia  alkoholu w dniach  16 i  17 bm ., 
podpisanym  przez burm istrza Seitza. 
Hotele, restau racje  i k aw iarn ie  m ogą 
być otw arte, jednakże nie wolno tam  
sprzedaw ać alkoholu. Pism o donosi 
też, że zapom ogi dla bezrobotnych bę
dą n ada l w ypłacane. Ostrzega ono ró
w nocześnie przed prow okatoram i.

Od korespondenta specjalnego, 
w ysłanego w sobotę do W iednia, o trzy
m uje Biuro W olfa spraw ozdanie w y
słane o g. 2.30 nad ranem . Wedlu te
go spraw ozdania w ciągu sobotniegn 
popołudnia doszło w dzielnicy H ernala 
do ponownego starcia m iedzy policją, 
a kom unistam i.

Kamiulniiści złańricoiwaii policję, kić;* 
odpowiedziała strzałami, zabijając 3 o»s- 
by, a raniąc większą ilość eJanojąryob. 
Piiwetc! komiisaii-jaitem policji na Rosenetem*

I gasse zebrała się większa liczba demon- 
l strojących. Policja rozpoczęła strzel m inę, 

a tłum przypuścił szturu  Jo komisarjatu. 
W ollioaich oko.linz.nych rozlegają się strziw 
ły. 6 osób zabitych, iO rannych. Tłum 
•zdloteł gziliurmen zdobyć komisariat1, zabi
jając mc/zelnika komisacjaitu.

K orespondent B. W olfa donosi z 
;Wiednia, że strajk generalny 58 
samem mieście zakończy! się*
Wczoraj rano wszystkie liWo Iratnwa;.
jowe były juz czynne. Do próby 
wprowadzenia zamętu, któiej sie 
spodziewano ze strony komuni
stów, doszło tylko w dwóch miej
scach i to w niewielkim zakresie. 
Kolei miejska elektryczna, auto
busy i dorożki autobusowe kur
sują po mieście, natomiast sfralfc 
na liniach kniejowych dalekobież
nych trwa w dalszym ciągu. .1
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Co c iień niesie?
t  2

■
W czoraj rano  odbyło się posie

dzenie zarządu partii soejalno-de- 
mokratycznej, na którem była o- 
mawiana ogólna sytuacja Głów
nym przedmiotem dyskusji była 
sprawa zakończenia strajku ko
munikacyjnego. Po zakończeniu 
konferencji, udał sie burmistrz 
Seitz i poseł Bauer do kanclerza 
Seipla, aby go zapytać, jak rzad 
wyobraża sobie zakończenie straj 
ku komunikacyjnego i na jakich 
warunkach uważa 10 zai możliwe.

Jednocześnie z tych samych 
źródeł korespondent dowiaduje 
się, że na konferencji u kanclerza 
Seipla posłowie socjalistyczni 
mieli wyrazić życzenie socjali
stów zmierzające do zmiany o- 
becnego regimu rządowego. Żą
dania te mają być oparte na kon
cepcji przekazania części władzy 
rządowej, szczególnie w zakresie 
politycznym komisji głównej par
lamentu, aby w ten sposób wszy
stkie p-artje pariatnentarn? brały 
udział w odpowiedzialności. Żad
nych zadań co do usunięcia ja
kichś wybitnych osobistości z ich 
urzędów posłowie socjalistyczni 
mieli nie stawiać.

Korespondent Wolla donosi z Wie
dnia, że dzięki przywrócenia konrmni- 
kacji tramwajowej, w ygląd zew nętrzny  
W iednia jest m niej w ięcej norm alny. 
R estauracje i kaw iarn ie  z o r a ły  t -  
tw arte , zakaz alkoholow y istn ieje je
dnak  w dalszym  ciągu. Tlum>' k rążą  
pa mieście, oglądając szkód? w yrzą
dzone w czasie zaburzeń . Największe 
tłum y gromadzą się przed pałacem  
spraw iedliw ości, z którego został tylko 
zew nętrzny  m ur, z w ypalonem i okna
mi. Kopula spaliła się zupełnie i na 
Ile nieba sterczy tylko jej żelazne ru 
sztowanie. Nastrój w W iedniu  przygnę 
b ia jący . Obliczają, że ilość ofiar ostat 
nich zaburzeń jest trzykro tn ie w ięk
sza  od liczby ofiar rew olucji z roku 
1918 w całej Austrji. D otychczas a re
sztow ano 252 osoby.

Wczoraj panow ał w Wiedniu spokój. 
W szelkie pogłoski o zachw ianem  rze
komo stanow isku kanc le rza  Seipla i 
jego rządn , są absolutnie n iepraw dzi
we.

Jak donosi „Prager Presse", popo
łudniu  rozpoczęło się posiedzenie R a 
dy ministrów, które t rw a w  dalszym 
ciągu. O obradach nie m a dotychczas 
sprawozdania. W  W iedniu  i okolicy 
zarządzono s tan  w yjątkowy. Rząd u- 
poważnił policje,;!:, jak najostrzejszych 
wystąpień. W obec osób, przy  których 
znaleziono broń, m a być stosow ana 
k a ra  śm ierci.

------------o------——

Konferencja ministerialna we Lwowie,
Lwów, 18 lipca.

Wczoraj odbyła się w  m ieszkaniu 
wicepremiera min. Bart la  konferencja 
m inis terja lna w sp raw ach  gospodar
czych, n a  którą przybyli ministrowie 
Czechowicz i Kwiatkowski.

Konferencja, w yznaczona początko
wo w Truskawcu, odbyła się we Lwo- 
v\ie wobec, konieczności powrotu obu 
wyżej wymienionych m inistrów nS 
poniedziałek do W arszaw y, gdzie m a 
ją wziąć udział w posiedzeniu Kom ite
tu  ekonom icznego P ad y  m inistrów-

Na konferencji om awiano spraw y 
polityki handlowej, reglam entacji, ak 
tyw  zacji b ilansu  itp. Spraw  politycz
nych  nie poruszano.

Po konferencji ministrowie Czecho
wicz i Kwiatkowski odjechali najb liż
szym pociągiem do W arszawy, zaś 
wicepr. Bartel w raz z m ałżonką od
jechał do Truskawca, skąd we wtorek 
udaje się na  dalszą kurację do K ryni
cy.

:--------—O——

Administracja „Gazety Lwowskiej" 
przyjmuje ogłoszenia tylko przy lówno- 
czesnem złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 18 lipca. Rz. kat. 
Kamila. — Gr. kat. Aftanazyja.

-----------------u -----------------

TEATR Wie LKI.
Poniedziałek 18 bm. „M aleństwo14.
Wtorek, 19 bm. „Słońce . wschodzi11, 

paemjera.
----------o----------

TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek 18 i wtorek 19 b. m. 

„Byczo je st“, występy warszawskiego tea
tru  „Qui-Pro-Quo“.

---------- o----------
Wanda Siemaszkowa, jedna z najzna

komitszych polskich artystek dramatycz
nych, wystąpi w Teatrze Wielkim we 
wtorek, 19. bm. w amerykańskiej sztuce 
głośnej autorki Lulu Yolmar, pt. „Słońce 
wschodzi". Wielka ta artystka, ulubienica 
lwowskiej publiczności, kreuje czołową 
postać niewieścią w tej sztuce, dając jej 
za-raizeim świreline, pełnie wytrawniej wie
dzy artystycznej opracowanie reżyser
skie. Inne role czołowe odtworzą pp. 
Grzębska, Bielecki, Brochwicz, Dąbrow
ski, Kalinowski, Przystawski, Szyndler 
i Zabielski.

------------o------------
Urlop dyr. Reinlaendera. Dyr. Reinlaen- 

der rozpoczął od przedwczoraj 6-tygo- 
dniowy urlop wypoczynkowy. W zastęp
stw ie obowiązki dyrektora policji objął 
nadradca dr. Kuczewski.

Stan zdrowia praż. Neumanna po
lepszył się. Jak się dowiadujemy w slan.e 
zdrowia, prez. Neumanna nasiąpiL- od 
dwóch dSi polepszenei lak, żc można- ży
wić usprawiedliwioną n iJzieję, że uda się 
Uiiife-nąć grtfźa-ioh kompTJyw;! a czcigodny 
paęjenil niebawem we d /ie” w siadjum re
konwalescencji.

Ratujmy młodzież opuszczoną. Przy 
ScluioMilsIkiu diila bezdoiminiyeih ul. Klepali ww- 
sfoa 15. ótiwiouiz.yilli Bracia Alberitymó bez- 
pUtną seibotlę raiuizylkiil ma móżinyeh fmstai- 
miemitiach dilia ditolpeów apus-ziozloin.yeh mlih- 
stla, Lwowa), którzy imanniiilją, dzais i młode 

ma włóczędze uKeziniej, aiby idh na
stępuje skierować do oufcitelii' wojskowych 
i iprywiaitnydh, a w tein sposób 'zapewnić 
iim jaildlś sposób dlo 'żyda -i ratować ipnzed 
zniipelinom zdemoraililzowainiiom. Wiiieliu bo
wiem z niiiidli iwiskiuitek wczesnego oeżaace-

M inister moraczeuishi przyDgdzie 
do Lwowa.

W najbliższych dniach uda saę do 
Lwowa min. robót publicznych j). Mo 
raczewski celem dokonania przeglądu 
s tanu  dróg w Małopolsce.
sce. ______ _

Pogłoski.
Lwów, 18 lipca.

Wedle najświeższych wiadomości, 
p. G arapich  będzie przeniesiony n a  ta 
kie sam e stanow isko do Tarnopola w 
m iejsce wojewody Kwaśniewskiego, 
który obejmie stanowisko wojewody 
w K rakow ie. Wojewodą lwowskim mia 
now any będzie p. P iotr D unin  Borko
wski, z iemianin z powiatu trembowel- 
skiego. ja k ie  stanowisko otrzym a p. 
Darowski, narazie niewiadomo.

Równocześnie z obowiązku dzien
nikarskiego notujemy pogłoskę, jakoby 
w najbliższym czasie minister oświa
ty dr. D obrucki m a się zrzec tego s ta 
now iska w zam ian  za  stanow isko wo
jewody stanisław ow skiego.

----------o----------

personalia.
Lwów, 18 lipca.

Poseł polski, w Moskwie p. Patek 
udaje się do Moskwy w środę b. tygo
dnia. Pan  Patek zabawi w Moskwie 30 
dni, *poczem powróci znowu do W a r 
szawy.

--------- —O—O—----- :

może praktykować.
Lwów, 1.8 lipca.

Według doniesień pry w. liczba zabi
tych w Wiedniu wynosi 200 osób. Szpi
tale są przepełnione. Wielu rannycii leży

nią, wyipndlkiów wwjenlttych, jkaJećftip, w ą
tłego odnowią i t. ip. w e ja ?  Wola dto to- 
m©j p a c y  amii fizycznej a „ <*'
ścigam: ®a żehramónę elhwstop jnd*ń#d- 
n.ofcrota.e kmdzoeiży. Z ratoŁió 
wńeik fuinidłuiszów na ten j R  'Ztwijaciaiją się 
Bracia AKbeiilywi z goirąicą pnolśbą idb óiiar- 
niości sipuleczeiistwa o pomoc. Każdy 
gnosz * widzóęczinwećą. pnayijęly, bętdlziie jaik 
najlepiej użyty. Ofdiairy pitziyjmiuje -Adtoi*- 
nisliiacija, t Zarząd Zakładu.

Święto pułkow e 49 pu łku  piechoty.
W dn iu  19. lipca br. 49 pp. stacjono
wany w Kolo.myji, obchodzi doroczne 
święto z okazji przeżytych walk w ro
ku  1920. Na dzień ten korpus oficerski 
49 pp. prosi o przybycie na święto 
wszystkich oficerów kolegów, którzy 
brali udział w walkach pułku w roku 
1920. Równocześnie prosi w szys tk ie j  
oficerów rezerwy pułku o przybycie i 
wzięcie udziału w  święcie. Osobne 
zaproszenia w ysyłane nie będą. Za 
korpus oficerski 49 pp. Milan-Kamski, 
ppłk. S. G.

Lziecko-lunatyk zabija się we śnie. Wczo
rajszej nocy zdarzył się rzadki a  straszny 
wypadek na tle 1 anatycznem. Oto 12-letni 
syn znanego przemysłowca lwowskiego 
p. Irzyka, prezesa Sto w. „Gwiazda11, we 
śnie wyszedł z łóżka na 2 piętro kam ie
nicy i stam tąd spadł na bruk, zabijając 
się na miejscu. Wypadek wywołał wstrzą
sające wrażenie. Nieszczęśliwym rodzicom 
towarzyszy ogólne współczucie.

Przyjazd wycieczki rumuńskich studentów. 
Wczoraj przed południem przyjechała dó 
Lwowa wycieczka rum uńskich studentów. 
Gości przyjmowali reprezentanci młodzie
ży polskiej.

Szoferzy hulają I Niedziela wczorajsza 
przyniosła znowu dwa wstrząsające wy
padki automobilowe. Oto pędzące auto 
za rogatką stryjską na moście przeje
chało jakiegoś starca, który zginął na 
miejscu, inne zaś auto koło rogatki gró
deckiej zabiło małe dziecko, kłóre wpa
dło pod pędzący automobil. W obu wy
padkach interweniowała policja i Pogo
tow ie raąuukowe. Obu szoferów areszto
wano, przyczem tego, który przejechał 
dziecko zwolniono, gdyż jak śledztwo 
wykazało dziecko wpadło pod wóz nie
ostrożnie z własnej winy mimo ostrze
gawczych znaków.

na ulicach. Wedle doniesień pewnego po
dróżnego, który pnziyibyl 'do Budapewcu sa 
molotem z W iednia, zdemolowane zostały 
na przedmieściach komisariaty policji. Od 
północy aż dio gadlz. 7 ramio panow ał w mie 
ście względny spokój. Silne patrole prze
ciągają ulicami miasta. W sobotę oka
zała. się „Aribeileir Zeiittamg", Jetć&rualkAe zo
stała  sikioin.fiisikowain.a ma roiz3oa)2 m M slra  
spraw wojskowych. Do strajku generalne 
go przyłączyli się funkcjonariusze poczty, 
telefonów, telegrafn i koleji.

Burza.
Lwów, 18 lipca.

W sobotę przeszła gw ałtow na 
b u rza  z piorunam i, która, w yrządziła  
w mieście znaczne szpady. Ali.anow.icie 
p ioruny  p rzerw ały  przew ody e lek try 
czne a wskutek uszkodzenia drutów 
4-0 aparatów telefonicznych zostało u- 
n ieruchomionych. Tramwjaje stanęły . ' 
W  kilku  m iejscach w ybuchły  pożary, 
które w yrządziły  uszkodzenia. W ięk
sze zniszczenia powstały w aresztach 
miejskich i na  strzelnicy wojskowej. 
Oba te pożary zdołano w czas zlikwi
dować.

k u  czci nieznanego żołnierza.
Lwów, 18 lipca.

Ciało franc. Nieznanego Żołnierza 
przeniesione zostało w sobotę wieczo 
rem  do mauzoleum  w  Laeken w obec
ności am basadora francuskiego, szere
gu oficjalnych osobistości i licznych 
tłum ów publiczności. Wygłoszono kil
ka przemówień, w których podkreślo
no, iż Belgję i Francję łączy n iew zru
szona przyjaźń.

;----- ——o—----- :—

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. ‘219/26 4. Michał Jakim ów urodzo
ny 18 listopada 1882 w Bogdanówce 
pow iat Skałat, powołany w czasie ogól
nej mobilizacji do wojska austrjackiego 
służył przy 11 dywizji ułanów i został 
w czasie bojów pod Niskiem 1914 ran io 
ny i pozostawiony naplacu boju. Wobec 
tego wdraża się na prośbę żony jego 
Anastazji postępowanie celem uznania 
za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby 
udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. 
Drowi Parnassowi w Tarnopolu wiado
mości o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 14 marca 1927. 5623
T. 267/26/5. Franciszek Rubal urodzony 

20 czerwca 1886 w Pradle zamieszk.-ły 
w Berezowicy wielkiej pow. Tarnopol po
wołany w czasie ogólnej mobilizacji do 
2 p. dragonów zaginął na wojuie. Wdraża 
się na prośbę żony jego Kseni postępo
wanie celem uzńania za zmarłego i wy
daje się wezwanie, aby udzielono sądowi 
lub kuratorowi adw. Mironowiczowi w 
w Tarnopolu wiadomości o zaginionym 
do 1 roku.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Tarnopol, dnia 15 marca ,1927. 5625
T. 235/26/4. Mikołaj Richter urodzony 

8 listopada 1875 r. \v Tarnopolu zabrany 
przez wojska austrjacKie na podwodę do
stał się do niewoli rosyjskiej i od roku 
1915 brak o nim  wiadomości. Na prośbę 
żony jego Tekli wdraża się postępowanie 
celem uznania za zmarłego i wzywa się 
ażeby do 6 miesięcy uwiadomiono Sąd 
iub kuratora i obrońcę węzła m ałżeńskie
go adw. Dra Kałyna w Tarnopolu o za- 
ginio-nym.

Sąd okręgowy Oddział A'.
Tarnopol, 14 marca 1927. 5624

T. 197/26/6. Paweł Czorny urodź. 12 
lipca 1877 w Kro wince powiat Trembo
wla, powołany w czasie ogólnej m obili
zacji do 35 p. obr. kraj. zaginął w wal
kach pod Krasnem-Busk z końcem sierp
nia 1914. Na prośbę żony jego Apo- 
lonji wdraża się postępowanie celem 
uznania za zmarłego i wzywa się ażeby
do 6 miesięcy uwiadomiono Sąd lub ku
ratora adw. dra Horowitza w Tarnopolu 
o zaginionym.

Sąd Okręgowy Oddział V.
Tarnopol dnia 21 marca 1927. 5621
T. 260/27. Iwan Adamiuk Michała uro

dzony 1880 w Tarnowicy leśnej żołnierz 
zaginął roku 1915. Celem uznania go 
zmarłym, uwiadomić sąd albo kuratora 
Iwana Moczarnego Michała w Tarnowicy 
leśnej o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 11 kwietnia 1927. 5610

T. 493/27. Michał Debeńko Iwana, ur- 
1873 w Wołczyńcu, żołnierz, zmarł 1915 
roku w Hajdoszoboszla. Celem udowo
dnienia śmierci uwiadomić Sąd albo ku
ratora W asyla W eretkę w Wołczyńcu o 
zaginionym do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 11 czerwca 1927. 561*

T. 558/27. Wasyl Iwasiów Oleksy uro
dzony 1890 w W istowej zaginął 1919 rokń 
śm iertelnie chory w Debreczynie. Celem 
uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo 
kuratora Iwana W asyliw Ilka w Wistowe] 
o zaginionym do 6 miesiecy.

Sąd okręgowy -
Stanisławów 20 czerwca 1927. 560*?

T. 371/27. Michał Chudiak Ołeksy u r° ' 
dzony 1880 w Uzinie, żołnierz zaginął n 
wojnie roku 1916. Celem uznania S” 
zmarłym uwiadomić Sąd albo Inirator* 
ks. Jankiewicza proboszcza w H anuso  
cach o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy q5
Stanisławów, 4 m aja 1927.

T. 529/27. Wasyl Fedorak Iwana, 
dzony 1900 w Klubowcach, zaginą1 
wojnie roku 1917. Celem uznania a 
zmarłym uwiadomić Sąd albo kur*1 
Jurka Krysę z Klubowiec o zaginiony 
do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. ggpń
Stanisławów, 9 lipca 1927.

T. 477/27. Bolesław Karol Dębiej1. ^  
dzony 1903 r. w Stanisławowie ś 
wojsk polskich zaginął w bitwie P 
mionką strumiłową 1920 r. Celeni 
nia go zmarłym uwiadomić sąd. j-^oWi0- 
ratora Karola Kowacza w S tan is»w 
o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy. 5607
Stanisławów, 12 m aja 1927.



„GAZETA LWOWSKA" z dnia 19 lipca 1927.

T. 136 27/4. Kazimierz Taras, ur. 7 
HI. 1875 w  Nowem Siole, jako żandarm 
austr. zaginął! w niewoli ros. w roku 1915 
w  Taszkiencie. Celem uznania go za 
zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa 
się go, aby do pół roku od ogłoszenia 
zgłosił się lub udzielono wiadomości o 
nim  sądowi albo dr. Salowi Stemplero- 
wi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny.
Lwów, dnia 2 czerwca 1927. 5543
T. 324/27/3. Sawka Jerzy 2-im Jau^zy- 

szyn urodzony 30 kwietnia 1895 we Wro- 
cowie jako żołnierz austrjacki 89 pp. za
ginął w roku 1916 na froncie rosyjskim. 
Celem u z n a n ia  go za zmarłego i rozwią
zania małżeństwa, wzywa się go, aby do 
pół roku od odgłoszenia zgłosił się lub 
udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny.
Lwów, dnia 18 m aja 1927. 5544
T. 77/27/3. Jan  Brygidyr, urodzony 5 

lipca 1899 wKrasnosielcach pow iat Zba
raż, żołnierz arm ji ukraińsk iej, miał 
umrzeć w styczniu 1920 roku za Zbru- 
czem. Ha prośbę Tacki Brygidyr wdraża 
się postępowanie celem uznania go za 
zmarłego i wzywa się, ażeby do 1 roku 
uwiadomiono Sąd lub kuratora adw. 
dr. Kałyna w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział V. 
Tarnopol, 19 kwietnia 1927. 5617
T. 518/27. Dmytro Mełnyczenko uro

dzony 1885 w Tyśmienicy, żołnierz za
ginął w niewoli rum uńskiej. Celem u- 
znania go zmarłym uwiadomić Sąd, albo 
kuratora Onufrego Mełnyczeńkę z Tyśmie- 
nicy o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 5 lipca 1927. 5604

LICYTACJE.

E. 2222;26. Edykt licytacyjny. Unia 17 
Sierpnia 1027 o pod/.. 10 rano odbędzie 
się w tut. sądzie w biurze Nr. 5 licylcja 
Polowy realności 1 w li. 171.8 gminy kat. 
Bochnia składającej się z domu drewnia
nego oraz parceli budowlanej i. gruntowej
0 obszarze 258 metr. kwadr. Oszacowanie 
1700 zl. Najniższa cena 883 zi. Warunki
1 akta do przejrzenia. 550:1

Sąd powiatowy Oddział VII. 
Bochnia, 19 maja 1027.

E. 30/27 0. Edykt licytacyjny i wez
wanie do zgłoszenia roszczeń i praw hi
potecznych. Na wniosek Powiatowej Ka
sy Chorych „Buczacz" odbędzie się dnia 
13 września 1927 godzina II) rano w tut. 

•sądzie biuro Nr, IV. na podstawie zatwier 
dzonych warunków licytacyjnych licyla- 

nie wpisanej do ksiąg gruntowych 
eueeha Mullera własnej i znajdującej 

j? w jego posiadaniu połowy pb. 977,1 i 
/ ' / 2  zpn. gminy Bucząc/.. Wartość sza- 
"hhkowa 5.5II) zl. najniższa oferta 3.673 

■ Poniżej najjliższej oferty sprzedaż nie 
Ustąpi. Prawa klóreby uniemożliwiły 
^.prowadzenie licytacji należy najpóż- 

lej P';zv terminie licytacyjnym przed roz 
oezęeiem licytacji w sądzie zgłosić, w 

Prz_eciwnym razie nie będą one mogły 
Yc więcej dochodzone na szkodę w do- 
'.ej wierze będącego nabywcy. Zresztą 
syla się do edyklu licyta-'ymego umiesz 
Oli ego ,na tablicy sądowej. Osoby któ- 

łhj przysługują na powyższej nierurhu- 
0s°i prawa rzeczowe (własności, zasla- 

służebności i inne) wzywa się by 
0 | y 3we prawa najpóźniej na dni 8 

Pr? < lerminem licytacyjnem, gdyż w 
-sta,n TOYm wvpadku uwzględnione zo- 
■ bą o tyle o ile okażą się z aklów egze- 
^ cyjnych.

Bad powiatowy Oddział IV. 
Ruczacz, .1.4 lipca 1927.

^ez\- Edykt licytacyjny i
*1ipot-anie (I° z8ioszenia roszczeń i praw 
kp.lii.ł’p.1 i, ) — n u . .  . \a  wniosek Wojciecha 
l9g7 a odbędzie się dnia .15 września
r<J N-g°Tvna 111 iano W tllb siłdz'° biu- 

'^Srurij.-- -na Podstawie zatwierdzonych 
''"Pisań"0"  “ PYtacyjnych — licytacja nie- 
tiąui,, 6:1 zaa jdującej się w jego posia- 
etnj.nv Bo/owy pgr. 32 i pbud. 221 zpn.

az
• U W  •"■“>»-»e/.yiosciami 1375 zi. naj- 
'^ s z e i  °r f f .  Z*' g1’' B°n izei n aj-

»oinv  j , . ,  B  ‘ p u u o . z z i  zp n
^t'a2 azlowiec. W artość szacunkowa 
«iżs; /  Przyn a leży lościam i 1375 zl. naj 
^ s z e i  ° r ? zb gI’- Poniżej naj- 

ktńi^K ' sPrzedaz nie nastąpi. Pra- 
lirvł um em °źliw i]y przeprowadzę 

i i30]1 n.ale*y najpóźniej przy ter- 
cVlacii cytacyin.Ym Pi’zed rozpoczęciem 

n le '1  Bi 16 zgl'osić< w przeciwnym 
ą d/one n ą r ®  mog!y być więcej do- 
d4cegn _ ? a ='zkodę w dobrej wierze bę- 
f^Yktu ] a T VC--- Zreszt4 odsyła się do 
> i c y  C. ‘ y icy,neg0 umieszczonego na 
ftją L  ej- Osoby którym przyslu- 
I?6czowe p,°^Vzszęj nieruchomości prawa 
J  * Umro W asnossc.i) zastawu, służębnoś- 

a a Si? by zSlosily swe pra-
ej na dni 8 przed terminem

licytacyjnym gdyż w przeciwnym wypad
ku uwzględnione zostaną o tyle o ile 0- 
każą się z aktów egzekucyjnych. 5594 

Sąd powiatowy Oddział IV.
Buczacz, 14 lipca 1927.

E. 52/27. Edykt licytacyjny. Na zapia
nie Michała Ror/ianyci Iwana odbędzie 
się dnia 9 sierpnia 1927 o godz. 9 przed 
poi. w biurze Nr. 19 tut. sądu licytacja 34 
części realności obj. whl. 402 gm. kat- Se- 
rafince składającej się z pbud. 78 i pgr. 
306 i J4 części realności obj. wlil. ks. gr. 
gm. kat. Sera fince składającej się z pgr. 
1974)2. Wartość szacunkowa 34 części 
realności obj. whl. 402 wynosi 540 zl. zaś 
34 część realności 1411 wynosi 225 zl. 
Najniższa oferta 34 części realności 402 
wynosi 360 zl. zaś 34 części realności 
1.411 gm. Serafinee wynosi 150 zl.; poni
żej tej ceny sprzedaż nie nastąpi. 5598 

Sad powiatowy Oddział IV.
Horodenka, 12 lipca 1927.

E. ł38'27/8. Edykt licytacyjny. Dnia 
24 sierpnia 1927 o godz. 10 odbędzie się 
w sądzie tutejszym w biurze Nr. 12 licy
tacja parceli gruntowej w Chorostkowie w 
niwie ,,od uwiślańskiej karczmy'1 obsza
ru .134 morga, graniczącej od wschodu z 
polem Tomka Peleehatego, a od zachodu 
•/. polem Józefa Majewskiego. Wartość 
szacunkowa .1666 zl. 66 gr. Warunki li
cytacyjne protokół oszacowania 1 inno 
dokumenta przejrzeć można w kancelarji 
sądowej Nr. II. 5599

Sąd powiatowy Oddział Tf.
Kopyczyńee, 15 czerwca 1927.

E. 402'27. Edykt licytacyjny. Dnia 1 I 
sierpnia I927 o godz. i) rano odbędzie się 
w tutejszym sądzie licytacyjna sprzedaż, 
potowy realności lwh. 45 gm. Stary Sącz 
oszacowanej na 588 zl. S8 gr. najniższa 
oferta 392 zl. 58 gr. oraz potowy realnoś
ci lwh. 1625 tejże gminy oszacowanej aa 
3470 zl. 45 gr. najniższa oferta 1735 zl. 
23 gr. 7. przynależytościami. 5600

Sąd powiatowy
Stary Sącz. 13 czerwca 1927.

ROZMAITE OBW IESZCZENIA

Cg. Ta. 189/27 1. Edykt. Przeciw- 1) 
Wiklorjii 7. Pięiów Sekundowej i 2) Agacie 
7. Pielów Kuligowej których miejsce po
bytu jest nieznane, wniesionym został do 
sądu okręgowego w Jaśle przez Agatę 
Nowakównę i Iow. w Brzyszezkach po
zew o uznanie za właścicielkę. Na pod
stawie pozwu wyznacza się I. audiencję 
na dzieli 29 września 1927 godz. 0 rano. 
Celem strzeżenia praw osób wyżej pod 
1) i 2) wymienionych ustanawia się pa
na Dra Gobryszewskiego adwokata w Ja
śle kuratorem. Tenże kurator zaslępywać 
będzie osoby wyżej pod 1) i 2) wymienio
ne w rzeczonej sprawie na ich koszt i nie 
bezpieczeństwo, dopóki one .w sądzie się 
nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamia
nują. 5588

Sąd okręgowy Oddział I.
Jasio, 9 czerwca 1927.

UPADŁOŚCI

Sa. 12 27. Edykit ugodowy. Otwarcie 
postępowania ugodowego do majątku Le
ona Fromma kupca golowych ubrań w 
Buczaczu. Komisarz ugodowy S. S. o. 
Jan Schindler w Stanisławowie. Zarząd
ca ugodowy Maurycy Thaler w Buczaczu 
Audjencja do zawarcia ugody w wymie
nionym sądzie dnia 4 sierpnia 1927 go
dzina U przedpoł. Czasokres do zgłosze
nia wierzytelności do 28 lipca 1927.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 25 czerwca .1927. 5611

Sa. 20/27. Edykt ugodowy. Otwarcie 
postępowania ugodowego do majątku 
Meehla Kreindlera w Brzeżanach. Komi
sarz ugodowy p. Wilhelm Tadanier sę
dzia sądu okręgowego w Brzeżanach. Za
rządca ugodowy Jakób Mittelmann kupiec 
w Brzeżanach. Audjencja do zawarcia u- 
gody w wymienionym sądzie biuro Nr. 
87 dnia 23 sierpnia 1927 o godz. 9. Cza
sokres do zgłoszenia wierzytelności do .16 
sierpnia 1927. 5603

Sąd okręgowy
Brzeżany, 12 lipca 1927.

Sa. 10'2712. Edykt ugodowy. Dnia 27 
czerwca 1927 otwarto postępowanie ugo
dowe do majątku Izraela Freunda, kupca 
w Brzozowie. Komisarz ugodowy Dr. Bo
lesław Jnwiński wiceprez. sądu akr. w 
Sanoku. Zarządca ugodowy Jakób Reich, 
kupiec w Brzozowie. Audjetncja ugodowa 
w podpisanym sądzie biuro Nr. 12 dnia 
11 sierpnia 1927 godz. 9. Termin zgłosze
nia wierzytelności 29 lipca .1927. 5589

Sąd okręgowy Oddział IV.
Samok, 25 czerwca 1927.

Sa. 16/27. Edykt. Uchwalą sądu okrę
gowego w Samborze z dnia 1.1 czerwca 
1927 lcz. Sa. 16/27^2. otwarto postępowa
nie ugodowe do majątku Dory Kitajgrodz- 
kiej kupcowej w Schodnicy. Ustanowiono 
komisarzem ugodowym Włodzimierza Ha- 
ninczaka, naczelnika sądu powiatowego 
w Dohobyczu, zaś zarządcą ugodowym 
Józefa Kitajgrodzkiego, kupca w Scbod- 
nicy. Wierzytelności zgłosić należy u ko
misarza udogowego do dnia 15 lipca 1927. 
Audjencja ugodowa odbędzie się dnia 8 
sierpnia 1927 o godz. 10 przedpoł. w są
dzie powiatowym w Drohobyczu w sali 
Nr. 6. 5596

Sąd okręgowy Oddział V,
Sambor, 1.9 czerwca 1927.
Sa. 124/26t()8. Zatwierdza sic ugodę 

zawartą na audjencji w dniu 2 marca 
1927 między dlużniczką prot. firmą 
„Acker i Blank11 we Lwowie, pl. Mariacki 
8 a wierzycielami. 5601

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 27 maja 1927.

FIRM Y.

Firm. 886. Spl. III. 308. Zmiany do
tyczące lirmy spółdzielni już wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 24 czerwca 
1927. Brzmienie firmy: „Polferrum" spół
dzielnia handlowa z ogr. odp. we Lwowie. 
Sie dziba firmy: ul. Słoneczna 39. Zmia
ny: Uchwalą Walnego Zgromadzenia z
dnia 10 kwietnia 1927 zmieniono punkfa

10 i 19 statutu. 1) Punkt 10 statutu zmie 
uia się w ten sposób, że Zarząd składa 
się z 2-ch członków a to z jednego człon
ka zarządu i jednego zastępcy. 2j Dyrek
torami są: Salomon Rapaporł, kupiec we 
Lwowie, ul. Kazimierzowska 10 1 Zyg
munt Wiesner kupiec we Lwowie przy 
ul. Sykstuśkiej 1. 19 jako zastępca. 3) U- 
poważniony do zastępstwa: Salomon Ra- 
pa port lub p. Zygmunt Wiesner każdy z 
nich samoistnie. 4} Podpis firmy: Pod
brzmieniem firmy podpisywać będzie Sa
lomon Rapaport, lifb Zygmunt Wiesner 
samoistnie. 5) Ustępujących czloników 
Dyrekcji Maksymiliana Angstreieha 1 Le
ona Teicbberga wykreśla się. 5602

Sa_d okręg, cyw, jako handl. Oddział IV.
Lwów, 23 maja 1927.
Firm. 1083/27. A. VI. 144. Wpis firmy 

spólkowej. Do rejestru wpisano dma 9 lip 
ca 1927. Brzmienie firmy: „Juer Mincze- 
les•  i Ska“. Siedziba firmy: Lwów, ul. 
Węglana I. Przedmiot przedsiębiorstwa: 
Prowadzenie handlu spożywczego i wik
tuałami. Rodzaj spółki: ’ Jawna spółka, 
handlowa od 24 czerwca 1927. Czas trwa
nia: .nieograniczony. Jawnymi spólnika- 
mi są: Juer Minczeles, kupiec przy ul. 
Pełlewnej 13 i Markus Auslermann, ku- 
j>iec przy ul. Żółkiewskiej 137 we Lwo-, 
wie zamieszkali. Podpis firmy: Następuje 
w ten sposób, że pod brzmieniem lii my 
umieści swój podpis którykolwiek ze spól 
ników. 5531
Sąd okręg. cyw. jako handl. Oddział IV.

I.wów, 28 czerwca 1927.

Dyrekcja Kcleji Państwowych 
w Stanisławowie

Do Nr. 7l/IX/40.
ROZPISANIE DOSTAWY.

Rozdanie dostawy 100.000 kg. kloc
ków hamulcowych dla potrzeb Dyrekcji 
Kolei Państwowych w Stanisławowie na 
czas od 15 sierpnia do 31 grudnia 1927 r. 
■nastąpi w drodze publicznej rozprawy 0- 
lortowej.

Bliższe szczegóły powziąć można 7. 
formularzy ofertowych, które Otrzymać 
można w podpisanej Dyrekcji Kolei Pań
stwowych bezpośrednio lub pocztą za na
desłaniem należytości na porto.

Oferty sjiisane na przepisanym for
mularzu w opieczętowanej kopercie fir
mowej z napisem wskazującym zawartość 
należy włożyć do drugiej koperty bez fir
my, zapieczętować i nadesłać najpóźniej 
do dnia 5 sierpnia br. 12-lej w południe 
pod adresem „Prezydjum Dyrekcji Kolei 
Państwowych w Stanisławowie" 7. napi
sem na kopercie zewnętrznej: „Oferta na 
dostawę klocków".

Ceny z uwzględnieniem opakowania 
należy podać f ram ko jednej ze stacji pol
skich kolei państwowych w złotych, bez 
uzależnienia od obcych walut, parytetu 
.złota, lub innych czynników.

Ilość podana w ofercie może być w 
niiarę potrzeby o 25% podwyższoną lub 
zmniejszoną.

Dostawa ma .nastąpić w miarę potrze
by na podstawie częściowych zamówień 
w czasie od 15 sierpnia do końca grudnia 
1927.

Każdy oferent, może być obecnym o- 
sobiście lub przez pełnomocnika przy ko- 
misyjnem otwarciu ofert, które nastąpi 
dnia 6 sierpnia 1927 o godz. 10-lej przed
południem w gmachu Dyrekcji Kolei.

Podpisana Dyrekcja zastrzega sobie 
prawo przyjęcia oferty bądżto na całą 
ilość oferowanych klocków, bądź tylko 
na część, niemniej zastrzega sobie prawo 
zupełnego odrzucenia oferty, lub też u- 
nieważnienia rozpisania przetargu.

Oferenci zoslają w słowie przez prze
ciąg 4 tygodni i są zobowiązani na żąda
nie złożyć kaucję w wysokości 5% war
t o ś c i  przyznanej dostawy.

Oferty wniesione po terminie, lub ta
kie które nie odpowiadają warunkom ni
niejszego rozpisania, nie będą uwzględ
nione. 5637

W Stanisławowie, w lipcu 1927.
Dyrekcja Kolei Państwowych.

■OGŁOSZENIE. Galie. Zakład Kredytowy 
w Koiomyji Spóldzelnia zarej. z ogr. 
odpow. zaprasza członków swoich na- 
Walne Zgromadzenie w niedzielę 31'. 
lipca i 927 o godz. 15, a w braku prze- 
pisanej ilości członków o godz. 10 te
goż dnia bez względu na ilość obecnych 
w lokalu Zakładu Kościuszki I. Porzą
dek dzienny: 1. Odczytanie sprawoz
dania z dokonanej z ram. Rady Spól- 
dzielcz. Min. Sk. rewizji w Spółdzielni. 
2. Zatwierdzenie zamknięcia rachunków 
za rok 1.925—31. grudnia 1026, bilansu 
otwarcia z d. 1. stycznia .1.927 po do- 
dalkowem oszacowaniu wierzytelności, 
zamknięcia z dniem 3(J czerwca .1927 i 
udzielenie Zarządowi absolutorium. 3. 
Uchwalemie wniosku Zarządu pokryć 
stratę 623 zi. 12 gr. z funduszu likwi
dacyjnego. 4. Uchwalenie wniosku na 
rozwiązanie Spółdzielń^ 5. Wnioski 
członków. W razie niejawienia się człon
ków odda się na ich koszt sądowi spra
wę przeprowadzenia likwidacji. Koło
myja, 12 lipca 1927. Zarząd. 5517

Galie. Zakład K re d y to w y  w  Kołom yi Spółdzielnia  za re j. z  ogr. odp. 
Bilans zam knięcia  za rok 1926

STAN CZYNNY
G otów ka.......................................Zł. 5‘73
W e k s le .........................................  1’11
Nieruchomości ........................ „ 9.250'—
D łu ż n i c y .............................  „ 342'25
R u ch o m o śc i.........................  „ 631'—
S tr a ta ......................................... „ 803'66

Fundusz likwidacji 
Rachunek róiuych 
Wierzyciele . . .

Zł. H.033'75
Rachunek zy s k ó w  i strat za  rok 1926

STRATY
Administracja  .........................zł. 248'18
P ła c a ............................................. „ 1.200'—
Podatki i należytości . . . . „ 436'60
Koszta r e w i z j i .........................„ 288'80

Zł. 2.173-58
Bilans o tw arcia  z  dniem  1 stycznia  1927

STAN CZYNNY
Gotówka . . • ...............................Zł

STAN BIERNY 
. . Zł. 10.402'49 
. - 538-29
. . „ 92-97

Zł. 11.033-75

ZYSK
Zysk z roku 1925 . . .  . . Zł. 46'32
C z y n sz ......................................... r 1.323-60
S t r a t a .............................................  803-66

Zł. 2.173-58

Dłużnicy . . . 
Nieruchomości 
Ruchomości .

„ 2.912-85
„ 9.250.— 
■ 6 3 1 -

STAN BIERNY
5'73 j Rachunek ró żn y ch ...................... Zł 538'29

Wierzyciele . 
Fundusz likwidacji

. „ 92-97

. „ 12.168.32

12.799-58
Bilans zam knięcia  z  dniem  30 c ze rw ca  1927

Zł. 12.799-58

STAN CZYNNY
Gotówka . ..................................Zł 120-93
R u c h o m o śc i................................. „ 631-—
N ieruchom ości ................................   9.250-—
Rach. r ó ż n y c h ................................   2-98
D łużnicy............................................   2.912-85

12.917-76

Udziały . . . .  
Wkładki 10 prc. 
Rach. bież. . . 
Wierzyciele . . 
Z y s k .................

STAN BIERNY 
. Zł. 3.579-4 
. „ 8.59P8 
. ’ 538-2

” 27-6
; „__ i8o^_
Zł. 12.917-76



4 „GAZETA LW O W SK A1' z dnia 19 lipca 1927.

N i*. 1 3 2

Ursądowa Ceduła g§ Giełdy Lwowskiej
P o n ie d z ia łe k , Wp* 13 lip ca  1927. N otow an ia  w  z ło ty c h .

A. Kursa efektów
Giełdy pieniężnej w e Lwowie.

KATEGORJE :

I. Papiery państwowe.
5°/o Państw, poż. Konwers. 
8°/o P. zł. z r. 1925 w zł. 
8% 1. zast. Państw. B. Roln.

II. Listy zastawne.
(bez kuponu bież.)

8°/o Banku hip. akc. dolar. 
4V20/o Akc. Banku hip.
4°/o Akc. Banku hip.
4‘/2°/o Bk. kreo. z gal. 
4,/2°/o Banku Małop.
4l/2°/o Bk. hip. zemel'
4l/2°/o Pol. Bk. kraj.
4% Polsk. Bk. kraj.
4*/o Tow. kred. ziem.
4 l/2°/o Tow . kred. ziem .
8% Tow. kred. ziem. doi.

III. Obligi.
(bez kuponu bież.)

4'/2°/o Komun. P. Bk. kraj. 
4°/o Komun. P. Bk kraj.
4% Kolej. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) B a n k o w e :

Akcyj. Hipoteczny 
Bank komercjoualny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Bank Zw. Sp. Zarobk.

b) H a n d l o w e .  
„Tehate“ Tow. akc.

c) P r z e m y s ł o w e :
Agrohemia f. szt. naw. 
Browary lwowskie 
Chodorów Tow. Akc. 
„Chybie" fabryka cukru 
Ćmielów fabr. porcelany 
Fabryka lokomotyw 
Gafota fabr. obuwia 
Galicja Rafin. nafty 
„Gazolina prz. wiert.
„Gazy wschodnie11 
Górka fabr. cementu 
Karpalit zakłady litogr. 
Krakus f. wódek Kraków 
Niemojowski fab. pap. 
„Nitrat" Zakłady chem. 
Oikos Zakł. prz.-drzewny 
Orthwein, Karasiński 
Parowozy S. A. b. m.
Pezet Pow. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. ainun.
Polska Naftągprz. wiertn. 
Pol. Towarzystwo Budów. 
Potęga Tow. huty żel. 
Rakszawa fabr. sukna 
Siersza górn. zakłady 
Spółka Akc. Wydawnicza 
„Strem“ Zakł. chem. 
Tepege górnicze Zakłady 
Tesp. Tow. akspl. soli 
Trzebinia fabryka maszyn 
Ursus fabryka motorów 
Wild i Ska
Zieleniewski fabr. maszyn

Wart.
nom.

Ostatnia
dywidenda

zł 100 
zł 100 
doi. 100

doi. 100 
zł 100 
zł 100

•—Wo *b* CD. i:  oT3 O<D i—
N

oCU N
zł 100 
zł 100 
doi. 100

zł 100 
zł 100 

1000 kor.

m 280 
m 280 
m 280 
m 280 
m 280 
m 1000 
m 280 
m 280 
zł 100

m 1000

in 500 
zł 100 
zł 100 
m 1000 
m 1000

m 140 
m 140 
zł 20 
m 1000 
m 140 
m 140 
m 280 
m 1000

zł 100 
m 500 
m 500 
zł 25 
m 350 
m 500 
m 500 
m 10000 
m 140 
m 140 
zł 10

m 700 
m 25 
m 140 
m 500 
m 500 
m lć00

skonwert.

|  skonwert.

skonwert.

Kwota

0-08

0-05

5o/o
4’—

0-20

10- —

1040

003

4-—
1- —

0-20
0-20
0-08

Płatna

1/6 27

1/5 27 
11/5 27

1/7 27
1/2 27

Płacą
zł.

Żądają
zł.

Transakcje

51.50

91-50%

C-90

018

5/7 27 

1/9 27 

13/5 27

4 - -  ; 1/5 27 

0-04

0-10

‘ '275 
0-20 
2-50

1-25

15/5 27 

1/8 27

6/1 26

52-50

92-75»/0

1-—

0-20

52

92—92-25o/„

0-95

0-19

BIURO GIEŁDY PIENIĘŻNEJ WE 
LWOWIE komunikuje, że na miesiące 
letn ie (lipiec i sierpień) usianawia się 
zebrania giełdy pieniężnej w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i piątki.

li SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 18 lipca^ 

Większe obroty w papierach lokacyj
nych 8 proc. listy doi. T. K. Z. poszuki
wane. Dla akcji bankowych większe za
interesowanie, natom iast akcje przemy
słowe bez obrotu. Tendencja mocniejsza, 
usposobienie ożywione.

—  o—---------

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 18 lipca. 

4-50 prc. 1. z. Bku Hip. 5 2 '- .  8 prc.

doi. T. K. Z. 92-25 prc., 92 prc., 
teczny 0-95, Przemysłowy 0'19.

Hipo-

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 18 lipca.

Jaworów 19, 19-25, Zieleniewski 19'50, 
Górka 52'—, Siersza g. 6-15, 6-40, Bank 
Polski 138-—, 140 Chodorów 139*—, 
140'—. Tendencja mocniejsza. Dolar 8-925, 
8'93. Tendencja utrzymana.

 --------- -—O-------------

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 18 Jinca.

Bk Polski 139*50, Cukier 4*40, Węgiel 
87*— Lilpop .26*50, Starachowice 53, Ży
rardów 16*50. Tendencja m ocna, Dolar 
8*92. Tendencja utrzymana:

B. Kursa walut i dewiz.
Bilety bankowe
płacą

zł.
żądają

zł.
K A T E G O R J E :

Dolary amerykańskie 
Dolary kanadyjskie 
Dynary
Funty szterlingi 
Franki belgijskie 
Franki francuski 
Floreny holenderskie 
F’ranki szwajcarskie 
Korony austrjackie 
Korony czesko-siowackie 
Korony duńskie 
Korony norweskie 
Korony szwedzkie 
Korony węgięrskie 
Lei rumuńskie 
Liry włoskie

(za 1 S) 
(za 1 S) 
(za 100) 
(za 1 Ł) 
(za 100) 
(za 200) 
(za 100) 
(za 100) 

(za 100.000) 
, (za 100) 

(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 

(za 100.000) 
(za 100) 
(za 100)

C z e k i ,  p r z e k a z y  
i w p t a t y

płacą
zł.

żądają

zł.

C. Kursa zbożow e
Giełdy zbożowej i tow arow ej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. 
bez podatku spożywczego, miejsce

C e n y
od do Uwaga

stacją załadowania zł. zł.

Pszenica kraj. dworska ex 1926 750 gr. 5 1 - 52- -
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. 49‘- 5 0 --
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. 4 2 - - 4 3 . -
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr —•— —’—
Jęczmień małopolski przemiałowy 620 gr. 35'50 36"50
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. 33 — 34-—
Owies małopolski ex 1926 420 gr. 34- — 35'5)
Kukurudza rumuńska 2 9 - 29-50 cinąuautin —*—
Ziemniaki przemysłowe —'— jadalne —"—
Fasola biała —"— —"—
Fasola kolorowa —"— —•—
Fasola krasa —-— —-—
Groch 1 /2 Victorin —••— —•—
Groch polny —-— —"—•
Bobik 33-— 34-—
Mieszanka pastewna w ziarnie —■— —"—

czarna 33’—Wyka 27 — 28 —
Siano słodkie krajowe prasowane 7-50 8-50
Słoma prasowana 4-25 4'75

pośledn. —•—Hreczka 42-75 43-75
Len —-— —•—

żółty —"—Łubin niebieski —"— —"—
Rzepak ozimy ex 1927 5 7 - - 60-—
Mąka pszenna 4U°/o \ brutto 93 — 94-—
Mąka pszenna 50«/o i to j j 
Mąka żytnia 50o/o I * .

84 —
77-—

85-—
7 8 --

Mąka żytnia 60°/o J z workami 71-— 72 —
Grysik kukurudzianny 52 — 53"—
Mąka kukurudziana 34-75 35'75

pszenny 21"—Otręb żytni netto bez worka 20-50 21-25
Kasza hreczana 8 4 - - 8 6 - 50o/o calówki
Kasza jaglana 81-— 8 5 -- 50o/o połówki
Kasza jęczmienna 66 — 68-—
Pęcak 66 — 68-—
Proso rumuńskie 44-50 46"—
Makuchy konopne —•— —•—

dobor. bez kaniankiKoniczyna czerwona krajowa naturalna —"— —'—
Mak niebieski —"— —■—
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta —'— 1-60
Częstochowianka 75 kg. za sztukę —"— —•—
Worki używane dobre, za sztukę 1-50

B iuro  G ie łd y ,

G i e ł d a  z b o i o w a .
Lwów, 18 lipca.

Na giełdzie transakcje w bobiku po 
cenie dotychczas notowanej. Poza giełdą 
obroty w życie nowej crescencji z do
stawą do 48 godzin, gwarantowanej wagi 
jakościowej 71, po 44’— zł. loko stacja 
Czortków. Stare zboże chlebowe spadło 
w cenie. Kukurudza rum uńska podrożała, 
natom iast jęczmień, owies, otręby i wszyst
kie gatunki kasz potaniały. — Tendencja 
wybitnie zniżkowa. — Usposobienie spo
kojne.

Dyrektor Dr. P A N E T H .

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI.
Redaktor odpowiedzialny; PROKOP WER NIKOWSKI. Należytość pocztowa op


